UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CONCURSO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR

Edital nº 61/2023, de 06.07.2023 – D.O.U. Nº 128, de 07.07.2023 (págs. 77-
82)

ÁREA: ORGANIZAÇÃO DO TRABALHO PEDAGÓGICO

COMUNICADO

Divulgação do Resultado da Prova Escrita

A Banca Examinadora do concurso público de professor efetivo do magistério superior
na área de Organização do Trabalho Pedagógico informa que, em virtude do número de provas a
serem corrigadas, o resultado da prova escrita será divulgado amanhã, 20 de setembro de 2023,
até às 18h. Nesse sentido, fica estabelecido o seguite cronograma, exclusivamente, para recursos
da prova escrita e resultado de recurso, se houver:

Datas  Atividade

21 e 22/09/2023 Recurso do resultado da Prova Escrita

25/09/2023

Resultado do recurso da Prova Escrita em
sessão pública, seguido do sorteio do ponto
para Prova Didática e ordem de Apresentação*

As demais etapas do concurso permanecem de acordo com o cronograma
previamente divulgado.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Maria Valdenice Resende Soares
Presidente - PORTARIA Nº 56/2023 - CCAE-DC

*Dependendo do quantitativo de candidatos (as) aprovados (as) para as etapas seguintes as datas podem ser
ampliadas ou alteradas.